O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços como Psicóloga, 
para atendimento no Colégio Luis Alves Barreto na Sede deste Município.  
Com carga horária de 20 h, semanais. 
Contratado: BRUNA BARRETO MEDRADO, CPF nº 075.759.595-21. 
Valor: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), Mensais. 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-02052022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0102052022 
 

RESUMO  DO  OBJETO:  Aquisição  de  148,61  Kg  de  pães,  para  a  manutenção  da  merenda 

escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas

[...]

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Física: THAIANE 

DO  SANTOS  SOUZA  para  prestar  serviços  profissionais  como  psicóloga,  junto  a  Secretaria 

Municipal  de  Saúde deste Município, no valor  total  de R$ 13.600,00  (Treze mil  e  seiscentos 

reais),  cujo  Contrato  de  08  (Oito)  meses.  As  despesas  decorrentes  do  presente  Contrato 

correrão  por  conta  da  seguinte  dotação  orçamentária,  Unidade:  27205;  Projeto/Atividade: 

2058; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de Recursos:

[...]

20.643.817/0001‐95 ‐ 
Objeto: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo, ao contrato CPP‐02901‐2021. Prorrogação 
do prazo para prestação de serviços de mão de obra terceirizada, sob a responsabilidade das 
secretarias  municipais,  por  mais  um  período  de  365  (Trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias, 
contados a partir de 01/06/2022, passando a vencer em 01/06/2023. Fundamento Legal: Art. 
57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 60 da Lei nº 8.666/93 e cláusula 6ª do Contrato. Data de 
Assinatura: 19/05/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01

[...]

1º  Termo  Aditivo  de  prorrogação  de  prazo,  ao  contrato  CPP‐
02501‐2021. Prorrogação do prazo para prestação de  serviços de  locação de veículos  com e 
sem motorista para uso dos diversos órgãos da prefeitura de Ibipeba‐BA, por mais um período 
de  365  (Trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias,  contados  a  partir  de  03/05/2022,  passando  a 
vencer em 03/05/2023. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 60 da Lei 
nº 8.666/93 e cláusula 6ª do Contrato. Data de Assinatura: 02/05/2022. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01